АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«22» ___11____2011г. № 741
            г.Новохоперск
Об утверждении плана мероприятий  по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и письмом Департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области от 23.11.2011 г. № 01-11/1657 «О плане мероприятий»
1. Утвердить план мероприятий  по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации муниципального района                        Н.В.Сергеев
Приложению к распоряжению администрации Новохоперского муниципального района

от «22»___11___2011 г. № _741
План мероприятий

по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие

при предоставлении государственных и муниципальных услуг на территории Новохоперского муниципального района
на 2011-2012 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	Организация перехода к предоставлению государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Утверждение перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новохоперского муниципального района, с элементами межведомственного взаимодействия
	Ноябрь 2011 года
	Распоряжение администрации Новохоперского муниципального района
	Трикос Ю.В.

	2.
	Заключение соглашений с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, в распоряжении которых находятся документы и информация, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг
	По мере необходимости

в течение 2011 - 2012 годов
	Соглашения
	Специалисты структурных подразделений администрации муниципального района, ответственные за работу с административными регламентами предоставления муниципальных услуг

	Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	3.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (далее – ТКМВ) по каждой государственной и муниципальной услуге с элементами межведомственного взаимодействия:

	Специалисты структурных подразделений администрации муниципального района, ответственные за работу с административными регламентами предоставления муниципальных услуг

	3.1
	Определение перечня и состава документов (информации), находящихся в распоряжении государственных органов и органов местного самоуправления и необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг
	Ноябрь - декабрь 2011 года
	Заполненные соответствующие разделы ТКМВ
	Специалисты структурных подразделений администрации муниципального района, ответственные за работу с административными регламентами предоставления муниципальных услуг

	3.2
	Определение способов межведомственного взаимодействия
	Ноябрь - декабрь 2011 года
	Заполненные соответствующие разделы ТКМВ
	Специалисты структурных подразделений администрации муниципального района, ответственные за работу с административными регламентами предоставления муниципальных услуг

	4.
	Согласование и одобрение ТКМВ
	Декабрь 2011 года - январь 2012 года
	Одобренные ТКМВ
	Трикос Ю.В.

	Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях перехода к предоставлению государственных и

муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	5.
	Проведение инвентаризации муниципальных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	Ноябрь 2011 года - февраль 2012 года
	Перечень муниципальных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения с указанием необходимых изменений
	Отдел правовой работы администрации муниципального района

	6.
	Подготовка и утверждение муниципальных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон № 210-ФЗ), а также внесение необходимых изменений в действующие муниципальные правовые акты
	В течение

2011-2012 годов
	Муниципальные правовые акты
	Отдел правовой работы администрации муниципального района

	Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	7.
	Создание и развитие муниципальных информационных систем
	В течение

2011-2012 годов
	Муниципальные информационные системы
	Отдел по работе со СМИ, связям с общественностью и развитию информационных технологий администрации  муниципального района

	8.
	Разработка электронных сервисов
	Ноябрь 2011 года - март 2012 года
	Перечень электронных сервисов
	Отдел по работе со СМИ, связям с общественностью и развитию информационных технологий администрации  муниципального района

	9.
	Подключение муниципальных информационных систем к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия (регистрация электронных сервисов, их тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой государственной и муниципальной услуге в соответствии с ТКМВ)
	Февраль - май

2012 года
	Отчет о результатах подключения
	Отдел по работе со СМИ, связям с общественностью и развитию информационных технологий администрации  муниципального района

	Информационное сопровождение предоставления государственных и муниципальных услуг

в режиме межведомственного взаимодействия

	10.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ
	В течение

2011-2012 годов
	Отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ
	Отдел по работе со СМИ, связям с общественностью и развитию информационных технологий администрации  муниципального района

	Мониторинг перехода к предоставлению государственных и муниципальных услуг

в режиме межведомственного взаимодействия

	11.
	Контроль реализации плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	В течение

2011-2012 годов
	Отчеты о реализации плана мероприятий
	Рабочая группа